
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   36 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  817/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατάρτιση της 6ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού της Π.Α.Μ.Θ. Οικονομικού έτους 2012. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου  2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6301/5-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 817: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.Δ.Ο.οικ.4690/28-9-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Με την εισήγησή μας αυτή παρουσιάζουμε προς έγκριση την 6η Τροποποίηση του  
Προϋπολογισμού   της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης του Οικονομικού Έτους 2012, η 
οποία αφορά το σύνολο των Περιφερειακών Ενοτήτων πλην της ΠΕ Εβρου. 
Ειδικότερα, σε αυτή, λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι : 
1. το υπ’αρ 3713/21-9-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Δράμας  
2. το υπ’αρ 73339/18-9-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης  
3. το υπ’αρ 03/4007/21-9-2012έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας  
 
πραγματοποιούνται τα ακόλουθα : 
 Εγγραφή νέων πιστώσεων που αναμένεται να εισπραχθούν (πχ μεταφορά μαθητών) 
 Ανακατανομή πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων. 

 
Μετά την πραγματοποίηση των ανωτέρω, οι κατηγορίες εσόδων που μεταβάλλονται είναι οι ακόλουθες  
 
Αναλυτικά, οι μεταβολές παρουσιάζονται ως εξής : 
 
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΜΘ  &  ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

 
ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

 
ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
ΣΥΝΟΛΟ 

       
 Έσοδα από ΚΑΠ για 

μεταφορά μαθητών 
70.000,00 340.000,00 860.000,00 1.700.000,00 2.970.000,00

 Έσοδα από λοιπά τέλη & 
δικαιώματα 

 2.015,00   2.015,00

 Έσοδα από αποκατάσταση 
ζημιών, ωφελειών κλπ 

 1.207,56   1.207,56

 Επιχ/σεις για επισκευή και 
συντήρηση σχολικών 
κτιρίων και για κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σε αυτά 

 35.911,35   35.911,35

 Επιστροφή αποδοχών, 
συντάξεων, βοηθημάτων 

 217,19   217,19

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-ΘΦΔ



κτλ που καταβλήθηκαν  
χωρίς να οφείλονται 

 Επιχ/ση για υλοποίηση 
προγ/τος «Γεωργικών 
στατιστικών»  

 950,00 575,00 1.054,00 2.579,00

 Έσοδα από ΚΑΠ για ΟΣΔΕ  1.497,75 1.497,75  2.995,50

 ΣΥΝΟΛΟ 70.000,00 381.798,85 862.072,75 1.701.054,00 3.014.925,60
 
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ  
 
1) Στον Ειδικό Φορέα 0072 της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
 
β.1 αύξηση ποσού 54.000€ στον Κωδικό Αριθμό 0342.0001 «Αμοιβές εποχικού προσωπικού», το οποίο 
αφορά την πρόσληψη 20 εποχιακών υπαλλήλων  
β.2 αύξηση ποσού 16.000€ στον Κωδικό Αριθμό 0352.0001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» , το οποίο αφορά την πρόσληψη 20 εποχιακών υπαλλήλων  
β.3 αύξηση  ποσού 7.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1121.0001 «Προμήθεια βιβλίων, συγγραμμάτων, 
περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών συναφών εκδόσεων» 
β.4 μείωση ποσού 27.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1329.0001 «Προμήθεια ειδών συντήρησης και 
επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού» 
β.5 μείωση ποσού 10.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1712.0001 «Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και 
κλιματισμού» 
β.6 μείωση ποσού 25.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1723.0001 «Προμήθεια Η/Υ, προγραμμάτων και 
λοιπού βοηθητικού συναφούς εξοπλισμού» 
β.7 μείωση ποσού 15.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 2724.0001 «Επιδόματα σε παραπληγικούς, 
τετραπληγικούς και ακρωτηριασμένους » 
 
2) Στον Ειδικό Φορέα 0191 της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
α. Στο σκέλος των εσόδων  
 
α.1 αύξηση  ποσού 70.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252.0002 «Έσοδα από ΚΑΠ για τη μεταφορά 
μαθητών» για το διάστημα από 01/09/2012 έως 31/12/2012 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
 
β.1 αύξηση  ποσού 70.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0001 «Μεταφορά μαθητών» για το 
διάστημα από 01/09/2012 έως 31/12/2012 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της ΠΕ 
Ροδόπης  ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 32.055.931,13 €  
 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 
1) Στον Ειδικό Φορέα 1071 της  Δ/νσης  Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
  
α.  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 2.015,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1299 «Έσοδα από λοιπά τέλη και δικαιώματα» το 
οποίο αφορά έσοδα από διάθεση τευχών δημοπράτησης έργων στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας. 
α.2 αύξηση ποσού 1.207,56 €  στον Κωδικό Αριθμό  5687 «Έσοδα από αποκατάσταση ζημιών, 
ωφελειών κ.λπ.». 
α.3 εγγραφή ποσού 35.911,35 €  στον Κωδικό Αριθμό  9482 «Επιχ/σεις για επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σ' αυτά» το οποίο αφορά επιχορήγηση για 
την εκτέλεση του έργου "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΩΝ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΥΓΕΙΙΝΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ" ΤΟΥ 
Π.Δ.Ε. ΣΑΕ 047/6 σύμφωνα με το ΕΓ.38-Τ3:41 έγγραφο του Ο.Σ.Κ.. 
 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-ΘΦΔ



β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 εγγραφή ποσού 35.911,35 €  στον Κωδικό Αριθμό  9482.0001 «Επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτιρίων και κάθε είδους εγκαταστάσεων». 
β.2 αύξηση ποσού 3.222,56 €  στον Κωδικό Αριθμό  9781.0001 «Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων 
επαρχιακής οδοποιίας». 
 
2) Στον Ειδικό Φορέα 1072 της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
  
α.  Στο σκέλος των εξόδων  
α.1 εγγραφή ποσού 4.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0211.0001 «Βασικός μισθός» για τη μισθοδοσία 
μίας υπαλλήλου που μετατάχθηκε στην Π.Ε. Δράμας από το Κ.Ε.Κ. της Ν.Α. Δράμας. 
α.2 εγγραφή ποσού 280,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0213.0001 «Οικογενειακή παροχή» για τη 
μισθοδοσία μίας υπαλλήλου που μετατάχθηκε στην Π.Ε. Δράμας από το Κ.Ε.Κ. της Ν.Α. Δράμας.. 
α.3 εγγραφή ποσού 500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0218.0001 «Επίδομα αδείας και Χριστουγέννων» για 
τη μισθοδοσία μίας υπαλλήλου που μετατάχθηκε στην Π.Ε. Δράμας από το Κ.Ε.Κ. της Ν.Α. Δράμας.. 
α.4 εγγραφή ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0228.0001 «Επίδομα προβληματικών και 
παραμεθορίων περιοχών» για τη μισθοδοσία μίας υπαλλήλου που μετατάχθηκε στην Π.Ε. Δράμας από 
το Κ.Ε.Κ. της Ν.Α. Δράμας.. 
α.5 αύξηση ποσού 1.700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0291.0001 «Εισφορές στο ΙΚΑ» για τη μισθοδοσία 
μίας υπαλλήλου που μετατάχθηκε στην Π.Ε. Δράμας από το Κ.Ε.Κ. της Ν.Α. Δράμας.. 
α.6 μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0292.0001 «Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς». 
α.7 μείωση ποσού 2.280,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0293.0001 «Εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ». 
 
3) Στον Ειδικό Φορέα 1151 της Δ/νσης  Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
 
α.  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 217,19 €  στον Κωδικό Αριθμό  5521 «Επιστροφή αποδοχών, συντάξεων, 
βοηθημάτων, αποζημιώσεων που καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται» το οποίο αφορά επιστροφή 
χρημάτων διατροφικού επιδόματος νεφροπαθών λόγω θανάτου του δικαιούχου. 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση ποσού 217,19 €  στον Κωδικό Αριθμό  2713.0001 «Βοηθήματα σε νεφροπαθείς». 
 
4) Στον Ειδικό Φορέα 1191 της Δ/νσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
α.  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 170.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252.0002 «Έσοδα από ΚΑΠ για μεταφορά 
μαθητών» το οποίο αφορά επιχορήγηση για κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης από 11/9/2012 έως 31/12/2012. 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση ποσού 170.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0001 «Μεταφορές μαθητών και φοιτητών». 
 
5) Στον Ειδικό Φορέα 1192 της Δ/νσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
α.  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 170.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252.0002 «Έσοδα από ΚΑΠ για μεταφορά 
μαθητών» το οποίο αφορά επιχορήγηση για κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης από 11/9/2012 έως 31/12/2012. 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση ποσού 170.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0001 «Μεταφορές μαθητών και φοιτητών». 
 
6) Στον Ειδικό Φορέα 1291 της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας – Πολιτικής Γης 
 
α.  Στο σκέλος των εσόδων 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-ΘΦΔ



α.1 αύξηση ποσού 950,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159 «Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες» το οποίο 
αφορά επιχορήγηση για την υλοποίηση του προγράμματος «Γεωργικών στατιστικών» σύμφωνα με το 
3582/6-9-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ... 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση ποσού 950,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5244.0001 «Δαπάνες γεωργίας, κτηνοτροφίας κ.λπ. 
που δεν προβλέπονται σε άλλους κωδικούς αριθμούς εξόδων». 
 
7) Στον Ειδικό Φορέα 1292 της Δ/νσης  Κτηνιατρικής 
 
α.  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 αύξηση ποσού 1.497,75 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159 «Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες» το 
οποίο αφορά επιχορήγηση για την υλοποίηση του προγράμματος ΟΣΔΕ σύμφωνα με το 4484/14-9-
2012 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ... 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 αύξηση ποσού 1.497,75 €  στον Κωδικό Αριθμό  5243.0001 «Δαπάνες εφαρμογής προγράμματος 
Ο.Σ.Δ.Ε.». 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 11.991.532,86 €.  
 
 
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΞΑΝΘΗΣ 
 
Στον Ειδικό Φορέα  2191 της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης 
 
α.Στο σκέλος των εσόδων 
α.1.Αύξηση ποσού 240.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1252.0002 «Εσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές 
δαπάνες-Μεταφορά Μαθητών» 
 
β.Στο σκέλος των εξόδων 
β.1.Αύξηση ποσού 240.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0821.0001 «Μεταφορά μαθητών» 
 
2.Στον Ειδικό φορέα 2192 Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης 
 
α.Στο σκέλος των εσόδων 
α.1. Αύξηση ποσού  620.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1252.0002 «Εσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές 
δαπάνες-Μεταφορά Μαθητών» 
 
 β.Στο σκέλος των εξόδων 
β.1Αύξηση ποσού 620.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0821.0001 «Μεταφορά μαθητών» 
 
3.Στον ειδικό Φορέα 2151 της Δ/νσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  Π.Ε Ξάνθης 
 
β.Στο σκέλος των εξόδων 
β.1.Εγγραφή ποσού 1.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0829.0001 «Λοιπές Μεταφορές»για την κάλυψη 
δαπανών για ταχυμεταφορές λόγω αυξημένων αναγκών της Υπηρεσίας. 
 
β.2.Μείωση ποσού 1.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0869.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
λοιπού εξοπλισμού» 
 
4.Στον ειδικό Φορέα 2291 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε Ξάνθης 
 
α.Στο σκέλος των εσόδων 
α.1.Αύξηση ποσού 575,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0159 «Επιχορήγηση για λοιπές 
δαπάνες»Επιχορήγηση από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για κάλυψη δαπανών 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-ΘΦΔ



προγράμματος γεωργικών στατιστικών  
 
β.Στο σκέλος των εξόδων 
β.1.Αύξηση ποσού 575,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «εξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού» 
 
5.Στον Ειδικό Φορέα 2292 του Τμήματος Κτηνιατρικής ΠΕ Ξάνθης 
 
α.Στο σκέλος των εσόδων 
α.1.Αύξηση ποσού 1.497,75€ στον Κωδικό αριθμό 1252 «Εσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές δαπάνες-
κάλυψη δαπανών προγράμματος ΟΣΔΕ» 
 
β.Στο σκέλος των εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 1.497,75€ στον Κωδικό αριθμό 0711.0001«εξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού» 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των     20.372.688,67 € . 
 
 
4.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
1) Στον Ειδικό Φορέα 3071 Π.Δ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
 
α  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 Μείωση ποσού 50.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1226 «Τέλη χορήγησης διπλωμάτων, πτυχίων, 
αδειών κ.λ.π» 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 50.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  9779.0001 «Εκτέλεση έργων (Τέλη αδείας)». 
 
2) Στον Ειδικό Φορέα 3291 της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας – Πολιτικής Γης 
 
α  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 1.054,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159 «Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες»  
(σύμφωνα με την αρ.πρωτ. 55313/9-7-2012 απόφαση του Υπουρ. Αγροτικής Ανάπτ. &Τροφίμων). 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 Αύξηση ποσού 1.054,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)»  
 
3) Στον Ειδικό Φορέα 3351 της Δ/νσης  Ανάπτυξης 
 
α  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 50.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1226 «Τέλη χορήγησης διπλωμάτων, πτυχίων, 
αδειών κ.λ.π» 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 Αύξηση ποσού 50.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0844.0004 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεω». 
 
4) Στον Ειδικό Φορέα  3191 της Αθμιας Εκπαίδευσης 
 
α  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 900.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252 «Κεντρικοί Αυτοτελείς 
Πόροι» ,για δαπάνες μεταφοράς μαθητών από  1/7/2012-30/12/2012 
 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-ΘΦΔ



β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 Αύξηση ποσού 900.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0001 «Μεταφορά μαθητών»  
 
5) Στον Ειδικό Φορέα  3192 της Βθμιας Εκπαίδευσης 
 
α  Στο σκέλος των εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 800.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252 «Κεντρικοί Αυτοτελείς 
Πόροι» ,για δαπάνες μεταφοράς μαθητών από  1/7/2012-30/12/2012 
 
β. Στο σκέλος των εξόδων  
β.1 Αύξηση ποσού 800.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0001 «Μεταφορά μαθητών»  
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των  € 28.665.804,54€ 
    
Κατόπιν των ανωτέρω μεταβολών ανά Περιφερειακή Ενότητα, ο συνολικός προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ανέρχεται στο ποσό των  115.966.491,96 €.  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την Κατάρτιση της 6ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού της Π.Α.Μ.Θ. Οικονομικού έτους 2012. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ Π Λ ΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους  8 υπέρ και 1 λευκό ) 

 
Καταρτίζει την 6η Τροποποίηση του  Προϋπολογισμού της Π.Α.Μ.Θ. Οικονομικού έτους 2012 όπως 
παρουσιάζεται στην εισηγητική έκθεση και παραπέμπει το θέμα στο Περιφερειακό συμβούλιο για ψήφιση 
, λόγω αρμοδιότητας.  
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Χρήστος Τρέλλης, οι οποίος ψήφισε Λευκό για 
λόγους αρχής, διότι δεν ψήφισε και τον Προϋπολογισμό. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 817/2012. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-ΘΦΔ


